M. Bernegger druckt dem in Basel studierenden Ludwig Kepler seine Teilnahme am
Tod des Vaters aus und bietet ihm jedmogliche Hilfe ano

Hamburg, Staats- u. Univ.Bibl. Sup. epist. Bd. 32. 4°. Bl. 7v. Konzept

S.P.D.

Praestantissime mi Keplere. Non dubito, quin iam ante seu fama et auditione,
seu nuperis literis Esslingeri nostri, magni tui patris beatum excessum ex hac
vita cognoveris. Eius rei ampliorem fidem haec epistola sororum tui faciet.
Utinam aliquid solatii in hoc dolore tuo possem adfene. Verum ipsemet ita
doleo, semper insolabiliter mihi legendo incomparabilis amici occasu, ut sola-
tiis aliorum potius erigendus sim. A nimio tamen luctu praecipue te debet avo-
care multitudo fautorum et amicorum, quos tibi claritas paterna peperit: inter
quos meum quoque nomen profiteor adfuturus tibi ultro, quacunque in re, mea
opera utilis esse tibi potest. Et quamvis semel atque iterum opem meam in re
pecuniaria, cuius ipse sum indigentissimus, frustra imploraveris: tamen si in-
stiteris, forte praestabo aliquid etiam supra vires. Vale. 16. Januarii 1631.

1631 Jan. 16 (a. St.), StraJ3burg

M. Bernegger teilt J. Bartsch in Lauban mit, daJ3er durch W. Schickard die Nachricht
vom Tod seines Schwiegervaters erhalten habe. Er zeigt Bartsch den Weg und gibt ihm
VerhaltensratschIage fur den Fall, daJ3 er auf den ihm versprochenen Lehrstuhl der
Mathematiknach StraJ3burg kommen wolle. Dabeifragt es sich, ob er dieTychonischen
Beobachtungen mitbringen, oder sie Brahes Erben zuruckgeben solle.

Hamburg, Staats- u. Univ.Bibl. Sup. epist. Bd. 32. 4°. Bl. 7v-8v. Konzept

Clarissime vir, peramande compater. Dominus Schickardus primus mihi
signicavit de soceri, viri prorsus incomparabilis obitu, quo factum est, ut tuae
proximae minus virium habuerint in me percellendo, curo ad dolorem iam
occalluissem, nisi quod dolari momentum aliquod addidit inane gaudium,
resignatis tuis, et conspecta Keppleri cara manu, de ipsius vita, vana credulitate
conceptum. Reri finito Capitulo Thomano, consultavi cum D. Schmidio Theo-
logo et D. Bitschio Juris Consulto (quos prope unos scio bona fide tibi mihique
favere) de proposito tuo ad nos vere proximo veniendi. Ris et una mihi visum
consultum est, ut ad Scholarchas totumque Academicum datis literis, rerum
tuarum statum exponas, maluisse quidem te paulo diutius apud Socerum tan-
quam optimum fidissimumque magistrum rei Mathematicae commorari. Sed
cum paterna Dei severitas eum tibi subtraxerit, in animo habere te, primo quo-
que tempore ad nos venire, et sedem hic figere: noluisse tamen inconsultis et
insalutatis nobis id facere. Consilium itaque nostrum te petere, 1. an omnino
veniendum nunc sit, 2. si veniendum (nemo sat scio dissuadebit) an observa-
tiones Tychonicas tecum apportare debeas, et an hic edi illae commode possint:
ve! an melius heredibus Tychonicis eas restituere? 3. Nunquid extra ordinem
mathemata profitendi partes tibi demandari, et pro ea opera salarium extra-
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orclinarium numerari possit? Etsi vero de salario non ab re dubitamus, cum
praesertim ne quidem ordinariis stipendia sua repraesentari queant ob summam
temporum difficultatem, et aerarii Academici inopiam: allaborabimus tamen
omnibus modis apud Scholarchas, ut tibi prospiciatur. Multum etiam ad rem
faciet, si scripseris ad Dominum Malleolum quam humanissime, et imprimis
opinionem illam ac si mortem eius optares, abs te removeris, omnemque in
sublevandis eius laboribus operam cum omni observantia et officio polliceare.
Scis quam vim habeant seniles suspiciones, praesertim hominum malevolorum
obtrectationibus excitatae. Suaserim etiam ad Dominum Schmiclium Juris
Consultum scribas, eique promittas te allaturum exemplar Ephemeridum, quod
ei Socer piae memoriae (ut ad me ipsemet scribit) destinavit. Si veneris vel
potius cum veneris (nec enim dubito) faxo paratum sit quod praesentes in-
coluistis cum hypocausto cubiculum: focum quoque nostrum, nisi proprium
instruere mavultis, commodabimus: omniaque praestabimus quae a vestri
amantibus expectari possunt ac debent. Interea tu cum suavissima tua, quam
nos illi vestri omnes amantissime salutamus, optime vale, et prima quavis
occasione cum ipse rescribe, tum a me prolixiores (iam certe non vacat) expecta.
16. Januarii 1631.